



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

CNPJ: 03.532.661/0001-56

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
MAXIMA DENTAL IMP EXP COM PROD ODONT	28.857.335/0001-40	001	1472-9	29687-2
Endereço	Cidade	Telefone		
LONDRINA-PR	APUCARANINHA			

Empenho

Tipo - Orç /		Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial
		20250088	9452	101
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação
31/07/2025	229108			10
Local de Entrega		Aplicação		Documento
ALMOXARIFADO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - , , , -				2025024883
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		5.284.859,37	17.282,95	5.267.576,42

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.301.4030-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA-null
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
10 - MATERIAL ODONTOLOGICO	
Vínculo	Crédito
107 - APOIO IMPLEMENTAÇÃO DA REDE CEGONHA-	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	17.282,95

Histórico

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSUMOS, INSTRUMENTAIS E MEDICAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ESTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO - GO. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2025 PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2025 VIGÊNCIA 26/05/2025 A 26/05/2026, CONF. COMPROVANTE EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
12	79309	APLICADOR DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	25,00	5,90000	147,50
23	41047	BROCA DIAMANTADA 1014 CURTA	100,00	2,10000	210,00
24	41048	BROCA DIAMANTADA 1014 HL	150,00	2,19000	328,50
25	41051	BROCA DIAMANTADA 1016 CURTA	150,00	2,19000	328,50
26	41052	BROCA DIAMANTADA 1016HL	120,00	2,19000	262,80
27	42301	BROCA DIAMANTADA 1019 CURTA	50,00	2,31000	115,50
28	79310	BROCA CIRURGICA DIAMANTADA 1019HL	60,00	2,19000	131,40
29	57690	BROCA DIAMANTADA 1090	50,00	2,10000	105,00
30	21170	BROCA 1092	50,00	2,10000	105,00
31	21138	BROCA 1557	50,00	2,10000	105,00
33	42287	BROCA FG 2214	50,00	2,19000	109,50
34	21109	BROCA CARBIDE ENDO Z	300,00	9,65000	2.895,00
35	42291	BROCA FG 3168F	50,00	2,19000	109,50
39	17968	BROCA DE GATTES Nº01	50,00	5,23000	261,50
40	41034	BROCA DE GATTES Nº 02	50,00	5,23000	261,50
41	42308	BROCA MAXCUT 1509	20,00	29,35000	587,00
44	41077	BROCA SHOFU MODELO ESFÉRICA P/ALTA ROTAÇÃO	30,00	8,01000	240,30
45	41078	BROCA SHOFU MODELO PÊRA P/ALTA ROTAÇÃO	78,00	8,01000	624,78
46	19706	BROCA GRANA FINA N.3195F	100,00	2,19000	219,00
77	68156	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL N.º 20	20,00	23,99000	479,80
101	42384	COLGADURA ODONTOLOGICA	130,00	2,63000	341,90
118	41147	DENTES VIPI DENTPLUS SUPERIORES POSTERIORES 32M	195,00	9,50000	1.852,50
135	30091	ESCULPIDOR LECRON	15,00	5,90000	88,50

Produto/Serviço da Autorização de Compras					
Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
139	57708	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO - INOX COM	20,00	9,11000	182,20
145	41174	EVIDENCIADOR DE PLACA. FRASCO COM 10ML	2,00	4,02000	8,04
152	41184	FIO DENTAL CLÁSSICO. EMBALAGEM COM 500 METROS.	100,00	9,26000	926,00
153	41186	FITA BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05X5MMX50CM	180,00	0,88000	158,40
165	21132	IODOFÓRMIO	1,00	28,85000	28,85
168	41201	KIT BROCAS PONTAS DIAMANTADAS KIT COM	50,00	33,50000	1.675,00
175	79316	LIMA HEDSTROEM 15-21MM - CAIXA COM 6 UNIDADES.	60,00	9,65000	579,00
181	42327	LIMA HEDSTROEM 30-25MM	25,00	9,65000	241,25
189	41234	LIMA ESPECIAIS MANUAL K-FILE Nº 15 25MM	40,00	9,65000	386,00
195	57724	LIMA ESPECIAIS MANUAL K-FILE Nº 8 31MM	30,00	9,65000	289,50
209	41255	PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO - EMBALAGEM COM	220,00	3,99000	877,80
213	41261	PASTA PROFILÁTICA - NOS SABORES TUTTI-FRUTTI OU	20,00	4,11000	82,20
222	71246	PONTA PARA ULTRASSOM ENDODONTIA E2-S	8,00	36,05000	288,40
249	41291	RESINA Z250 A1	17,00	54,99000	934,83
257	41304	REVELADOR PARA FILMES DE RX - FRASCO COM 475ML	30,00	7,37000	221,10
259	41307	SERINGA CARPULE COM REFLUXO - TAMANHO: 12,5 CM.	10,00	29,35000	293,50
277	79319	SILANO - AGENTE DE UNIÃO PARA CERÂMICAS E FIBRAS	10,00	8,03000	80,30
278	57695	COMPASSO DE WILLIAMS. MATERIAL EM AÇO INOX,	10,00	12,06000	120,60
					17.282,95

Líquido por Extenso

*****DEZESSETE MIL E DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)*****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

Leonardo P. Santa Cecília
Secretário Municipal de Saúde
Catalão - Goiás

SECRETÁRIO

NILMA FALEIROS
Usuário do